

Digitales Brandenburg

hosted by **Universitätsbibliothek Potsdam**

Landeskunde der Provinz Brandenburg

in 5 Bänden

Die Natur

Schwalbe, Gustav F.

Berlin, 1909

Druckfehler.

urn:nbn:de:kobv:517-vlib-213

Druckfehler.

- Seite 21 Zeile 1 von oben statt 150 m lies 220 m.
" 72 " 21 " " " Cladow lies Kladow.
" 172 " 20 " unten " G. Hareynicum lies G. Hercynicum.
" 270 " 8 " " " Grillus lies Gryllus.
" 285 fig. 3 statt Rosenblattwespe lies Blattschneidebiene.
" 298 Zeile 11 von unten statt Cycindela lies Cicindela.
" 319 " 16 " oben " Goldin lies Soldin.
" 320 " 20 " unten " Flußschwalbe lies Flußfeeschwalbe.
" 364 " 19 " oben " Procrustes coriarius lies Procrustes coriaceus.